AMTQ

AUTARQUIA DE TRANSITO E TRANSPORTE RODOVIARIO E URB

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N° 1812220123-AD

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE ADESÃO.

A Comissão de Licitação da AUTARQUIA DE TRANSITO E TRANSPORTE RODOVIARIO E URBANO DO
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM, no uso de suas atribuições legais e considerando parecer favorável da
Procuradoria Geral do(a) AUTARQUIA DE TRANSITO E TRANSP. RODOV. E URB. DO MUNICIPIO DE
QUIXERAMOBIM e tudo o que consta do presente Processo Administrativo n° 1812220123-AD de Adesão
à Ata de Registro de Preços n° 26.00112023-A-SRP, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE ADESÃO,
com fundamento no artigo 15 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, em combinação com o
Decreto Municipal n13.697/2013, visando o(a) REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS FIXOS DE FISCALIZAÇÃO
ELETRÔNICA, EQUIPAMENTOS DE COLETA DE DADOS DE ENGENHARIA DE TRANSITO DE

•
INSTALAÇÃO TEMPORÁRIA, COLETA E ANALISE DE DADOS CLASSIFICADOS PARA APOIO A
TOMADA DE DECISÃO EM SOLUÇÕES DE MOBILIDADE URBANA, TODOS DE INTERESSE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO E URBANO DE
QUIXERAMOBIM - A.M.T.Q, INCLUINDO A INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, ENGLOBANDO AINDA O SISTEMA DE SEGURANÇA VIÁRIA E O
GERENCIAMENTO DAS IMAGENS E DADOS DE TRÂNSITO REGISTRADO PELOS EQUIPAMENTOS,
tudo em conformidade com o projeto básico n° 180106110001, anexado ao processo, e demais documentos
constantes dos autos, conforme dados abaixo:

• PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA
• CNPJ/CPF: 23.444.74810001-89
• ENDEREÇO DO(A) PROPONETE: R TABELIAO ENEAS, 649, centro, Quixadá - Ceará. CEP: 63900-
002
• PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024
• VALOR GLOBAL: R$ 797.485,44 (SETECENTOS E NOVENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E
OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)

Assim, nos termos do Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, venho comunicar ao(a) Sr(a).
RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY, Presidente e Ordenador de Despesas do(a) AUTARQUIA DE
TRANSITO E TRANSP, RODOV. E URB. DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, da presente declaração,
para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Município de Quixeramobim, Estado
RAUL DE SANTA

HELENA MATIAS

DINELLY:0586225633

4

do Ceará, 28 de Dezembro de 2023.
Assinado de forma digital por
RAUL DE SANTA HELENA
MATIAS DIN[LLY:05862256334
Dados: 2023.12 28 09:27:06
-0300

RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY
PRESIDENTE DA AMTQ